
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mas Via rustica z.s., Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170; ID datové schránky: yagian6 

Kontakt: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478, e-mail: jiri.hodinka@viarustica.cz 

Předseda: Ing. Lukáš Vlček, tel.: 777 334 124, e-mail: starosta@mestopacov.cz 

VALNÁ HROMADA OBČANSKÉHO SDRUŽENÍ 
MAS VIA RUSTICA Z.S. 

Datum konání: 8.2.2018 od 17:00 hod. 

Místo konání: společenský sál na zámku v Pacově 

 

Přítomní členové dle prezenční listiny: 

 Svazek obcí mikroregionu Stražiště, zastoupen zmocněncem Františkem Pinkasem 

 Sdružení Svidník, zastoupen zmocněncem Ladislavem Vlachem 

 Svazek obcí Brána Vysočiny, zastoupen Zdeňkem Rajdlíkem 

 Nová Lípa, zastoupena Mgr. Karlem Šteflem 

 Ing. Lukáš Vlček, fyzická osoba 

 Bc. Jiří Hodinka, fyzická osoba 

 Lucie Hlavinková, DiS. 

 ZO ČSOP Pacov, zastoupena Mgr. Lucií Brázdovou 

 Dobromysl – Pacov, zastoupen Ing. Janou Hruškovou 

 Radovan 21, zastoupen Ing. Alžbětou Kolářovou 

 Eva Zadražilová, fyzická osoba 

 Ing. Pavel Hájek, fyzická osoba 

 VOD Jetřichovec, družstvo, zastoupeno Mgr. Lucií Brázdovou 

 Bc. Jan Brožek, fyzická osoba 

 

Zapisovatel:  Bc. Jiří Hodinka 

Ověřovatelé zápisu: Bc. Jan Brožek   Ing. Pavel Hájek 

 

Program jednání: 

1. Zahájení, schválení programu 

2. Evidence členů MAS Via rustica z.s. a zájmové území MAS k 8.2.2018 

3. Volba Rady spolku 

4. Volba Revizní komise 

5. Volba výběrové komise 

6. Celoroční vyúčtování provozních finančních prostředků za rok 2016 

7. Evidence majetku sdružení k 31. 12. 2016 

8. Výroční zpráva za rok 2016 

9. Členské příspěvky pro rok 2018 

10. Změna stanov MAS Via rustica z.s. 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mas Via rustica z.s., Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170; ID datové schránky: yagian6 

Kontakt: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478, e-mail: jiri.hodinka@viarustica.cz 

Předseda: Ing. Lukáš Vlček, tel.: 777 334 124, e-mail: starosta@mestopacov.cz 

11. SCLLD MAS pro programové období 2014 – 2020 

12. Interní postupy k SCLLD 

13. Diskuse 

 

Add 1. Zahájení, schválení programu 

Jednání Valné hromady Via rustica z.s. zahájil Ing. Lukáš Vlček v 17:00 hod. s tím, že nejprve přivítal 
členy Valné hromady Via rustica z.s. ve společenském sále na zámku v Pacově. 

Následně Lukáš Vlček konstatoval, že dle prezenční listiny se účastní jednání Valné hromady 38,017 % 
členů veřejného sektoru a 30 % členů soukromého sektoru. Z tohoto pohledu a dle principů práce MAS 
není Valná hromada usnášeníschopná. Na základě tohoto konstatování se o slovo přihlásil František Pinkas, 
zástupce Svazku obcí mikroregionu Stražiště a vzdal se práva hlasování. 

Následně došlo k přepočítání procentuálního zastoupení členů soukromého a veřejného sektoru. Po tomto 
úkonu je veřejný sektor zastoupen 21,121 % hlasy a soukromý sektor je zastoupen 30 % hlasy. Zároveň 
došlo ke konstatování, že nyní se celkově účastní hlasování Valné hromady celkem 51,121 % z celkové 
členské základny MAS Via rustica z.s. 

Zároveň Lukáš Vlček konstatoval, že poměry i zájmových skupin, do kterých se členové MAS dělí je 
v souladu s principy, kdy žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % hlasů. ZS obce 
disponuje 21,121 % hlasů, ZS ústavy sociální péče disponují 0 % hlasů, ZS NNO disponují 9 % hlasů, ZS 
zemědělci disponují 3 % hlasů, ZS FO ostatní disponují 9 % hlasů a ZS FO podnikající disponují 9 % 
hlasů. 

Na základě provedeného přepočtu hlasování ve vztahu k poměru veřejný a soukromý sektor a porovnání 
procentuálního hlasování zájmových skupin Lukáš Vlček konstatoval, že Valná hromada je 
usnášeníschopná. 

Následně Lukáš Vlček představil přítomným členům program jednání, dále navrhl ověřovatele zápisu Bc. 
Jana Brožka a Ing. Pavla Hájka a zapisovatele Bc. Jiřího Hodinku. 

Jako poslední bod se Lukáš Vlček zeptal přítomných členů, zda souhlasí s navrženým programem či vznáší 
některý ze členů návrh na doplnění či úpravu programu jednání. Nikdo z přítomných se nepřihlásil o slovo. 

 

Usnesení: 

Valná hromada bere na vědomí informace podané č. 1 a schvaluje program jednání ve výše definované 
podobě počtem 51,121 % hlasů. Valná hromada schvaluje zapisovatele Bc. Jiřího Hodinku počtem 51,121 
% hlasů a dále schvaluje ověřovatele zápisu Bc. Jana Brožka a Ing. Pavla Hájka počtem 51,121 % hlasů. 

 

Add 2. Evidence členů MAS Via rustica z.s. a zájmové území MAS k 8.2.2018 

Jiří Hodinka představil členům Valné hromady stav členské základny k datu 8.2.2018 s tím, že informoval 
o vstupu právnické osoby Nová Lípa v roce 2017. Vstup byl schválen dle stanov Radou spolku.  

Veřejný sektor: 

Svazek obcí Brána Vysočiny: ZS obce 

Svazek obcí Mikroregion Košeticko: ZS obce 

Dobrovolný svazek obcí Hořepnický region: ZS obce 

Sdružení Svidník: ZS obce 

Svazek obcí mikroregionu Stražiště: ZS obce 

Nová Lípa: ZS obce 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mas Via rustica z.s., Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170; ID datové schránky: yagian6 

Kontakt: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478, e-mail: jiri.hodinka@viarustica.cz 

Předseda: Ing. Lukáš Vlček, tel.: 777 334 124, e-mail: starosta@mestopacov.cz 

Ústav sociální péče Lidmaň, příspěvková organizace: ZS ústavy sociální péče 

Obec Buřenice: ZS obce 

Soukromý sektor – NNO: 

ZO ČSOP Pacov: ZS NNO 

Dobromysl - Pacov: ZS NNO 

Radovan 21: ZS NNO 

Soukromý sektor – podnikatelský: 

RNDr. Miroslav Šrůtek, PhD.: ZS zemědělci 

Radek Kratochvíl: ZS zemědělci 

VOD Jetřichovec, družstvo: ZS zemědělci 

Václav Veleta: ZS zemědělci 

Soukromý sektor – fyzické osoby: 

Lucie Hlavinková, DiS.: ZS FO ostatní 

Ing. Lukáš Vlček: ZS FO ostatní 

Bc. Jiří Hodinka: ZS FO podnikající 

Dagmar Kořínková: ZS FO podnikající 

Eva Zadražilová: ZS FO podnikající 

Ing. Pavel Hájek: ZS FO podnikající 

Bc. Jan Brožek: ZS FO ostatní 

Josef Bojanovský: ZS FO ostatní 

Josef Kratochvíl: ZS zemědělci 

Martin Malina: ZS FO ostatní 

 

Usnesení: 

Valná hromada bere na vědomí informace podané k bodu č. 2.  

 

Add 3. Volba Rady spolku 

Lukáš Vlček informoval členy Valné hromady spolku o uplynutí dvouletého mandátu členů Rady spolku a 
dle znění stanov je nutné provést volbu nové Rady spolku. 

 

Stávající složení členů Rady spolku: Ing. Blanka Veletová, Vladimír Kotýnek, Mgr. Lucie Brázdová, 
Martin Malina, Ing. Lukáš Vlček, Josef Bojanovský, Bc. Jan Brožek, Eva Zadražilová 

Návrh na nové složení Rady spolku: Ing. Blanka Veletová, Vladimír Kotýnek, Mgr. Lucie Brázdová, 
Martin Malina, Ing. Lukáš Vlček, Mgr. Karel Štefl, Bc. Jan Brožek, Eva Zadražilová 

 

Usnesení: 

Valná hromada volí do Rady spolku tyto členy: Ing. Blanka Veletová, Vladimír Kotýnek, Mgr. Lucie 
Brázdová, Martin Malina, Ing. Lukáš Vlček, Mgr. Karel Štefl, Bc. Jan Brožek, Eva Zadražilová počtem 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mas Via rustica z.s., Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170; ID datové schránky: yagian6 

Kontakt: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478, e-mail: jiri.hodinka@viarustica.cz 

Předseda: Ing. Lukáš Vlček, tel.: 777 334 124, e-mail: starosta@mestopacov.cz 

51,121 % hlasů. 

 

Add 4. Volba Revizní komise 

Lukáš Vlček informoval členy Valné hromady spolku o uplynutí dvouletého mandátu členů Revizní komise 
a dle znění stanov je nutné provést volbu nové Revizní komise. 

 

Stávající složení členů: Zdeněk Rajdlík, Ing. Alžběta Kolářová, Lucie Hlavinková, DiS. 

Návrh na nové složení členů: Zdeněk Rajdlík, Ing. Alžběta Kolářová, Josef Bojanovský. 

 

Usnesení: 

Valná hromada volí do Revizní komise spolku tyto členy: Zdeněk Rajdlík, Ing. Alžběta Kolářová, Josef 
Bojanovský počtem 51,121 % hlasů. 

 

Add 5. Volba výběrové komise 

Lukáš Vlček informoval členy Valné hromady spolku o uplynutí jednoletého mandátu členů Výběrové 
komise a dle znění stanov je nutné provést volbu nové Výběrové komise. 

 

Stávající složení členů: Tomáš Kocour, Stanislava Houčková, Mgr. Bohumila Urbánková, Ing. Pavel 
Hájek, František Pinkas, Ing. Jana Hrušková, Ing. Romana Kocourová, Bc. Luděk Hovorka, Věra 
Daňhelová, Laděna Malinová, Ing. Renáta Zíková, Milan Mazanec, Tereza Brožková, František Dvořák, 
Jiří Kačer, Jaroslav Záběhlík, Jaroslav Skolek, Markéta Železná, Mgr. Adriana Chittussi. 

 

Rada spolku navrhuje zachování stávajících členů a na základě podnětu Evy Zadražilové v rámci jednání je 
navrženo rozšíření členů o Terezu Matějkovou. 

 

Usnesení: 

Valná hromada volí do Výběrová komise spolku tyto členy: Tomáš Kocour, Stanislava Houčková, Mgr. 
Bohumila Urbánková, Ing. Pavel Hájek, František Pinkas, Ing. Jana Hrušková, Ing. Romana Kocourová, 
Bc. Luděk Hovorka, Věra Daňhelová, Laděna Malinová, Ing. Renáta Zíková (Švecová), Milan Mazanec, 
Tereza Brožková, František Dvořák, Jiří Kačer, Jaroslav Záběhlík, Jaroslav Skolek, Markéta Železná, Mgr. 
Adriana Chittussi, Tereza Matějková počtem 51,121 % hlasů. 

 

Add 6. Celoroční vyúčtování provozních finančních prostředků za rok 2016 

Jiří Hodinka informoval členy Valné hromady o finančním vyúčtování roku 2016, přičemž veškeré finanční 
dokumenty byly zaslány k prostudování všem členům Valné hromady spolku jako příloha č. 1 - daňové 
přiznání, rozvaha v plném rozsahu, výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu a příloha k daňovému přiznání. 

 

Počáteční stav – bankovní účet KB k 1. 1. 2016: 501 688,17,- Kč 

Konečný stav – bankovní účet KB k 31. 12. 2016: 60 972,09,- Kč 

 

Počáteční stav – pokladna k 1. 1. 2016:  69 837,00,- Kč 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mas Via rustica z.s., Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170; ID datové schránky: yagian6 

Kontakt: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478, e-mail: jiri.hodinka@viarustica.cz 

Předseda: Ing. Lukáš Vlček, tel.: 777 334 124, e-mail: starosta@mestopacov.cz 

Konečný stav – pokladna k 31. 12. 2016:  82 346,00,- Kč 

 

Hospodářský výsledek:    - 555 486,00,- Kč 

 

Stav finančních prostředků (hotovost, závazky, pohledávky): k 31.12.2016 

Hotovostní finanční prostředky:    145 318,09,- Kč 

Bankovní účty:     62 972,09,- Kč 

Pokladna:      82 346,00,- Kč 

 

Pohledávky:       0,00,- Kč 

 

Závazky:       544 920,00,- Kč 

SOM Stražiště:     300 000,00,- Kč 

Mzdy zaměstnanců prosinec 2016   22 583,00,- Kč 

Bezúročná finanční výpomoc – Pacov  150 000,00,- Kč 

Fakturace pronájmy kanceláří a techniky  50 715,00,- Kč 

Faktura webhosting Inted s.r.o.   2 904,00,- Kč 

Fakturace za vytápění    18 718,00,- Kč 

 

Zaúčtování hospodářského výsledku: 

Hospodářský výsledek roku  2011: - 959 591,07,- Kč 

Hospodářský výsledek roku 2012: + 514 355,12,- Kč 

Hospodářský výsledek roku 2013: +453 000,00,- Kč 

Hospodářský výsledek roku 2014: +142 273,55,- Kč 

Hospodářský výsledek roku 2015: + 1 252 002,- Kč 

Hospodářský výsledek roku 2016: - 555 486,00,- Kč 

Hospodářský výsledek je zaúčtován: MD 932 (nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta) / D 963 (účet 
výsledku hospodaření). 

 

Jako součást tohoto bodu byla diskutována i finanční situace k aktuálnímu dni, kdy Jiří Hodinka informoval 
členy Valné hromady spolku o závazcích za rok 2017 a přijatých finančních návratných výpomocí od obcí 
Košetice, Hořepník, Lukavec a dále pak od města Černovice. 

 

Usnesení: 

Valná hromada bere na vědomí informace podané k bodu č. 6 a schvaluje účetní závěrku k datu 
31.12.2016 počtem 51,121 % hlasů. 

 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mas Via rustica z.s., Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170; ID datové schránky: yagian6 

Kontakt: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478, e-mail: jiri.hodinka@viarustica.cz 

Předseda: Ing. Lukáš Vlček, tel.: 777 334 124, e-mail: starosta@mestopacov.cz 

Add 7. Evidence majetku sdružení k 31. 12. 2016 

Jiří Hodinka informoval členy Valné hromady o inventarizaci majetku k datu 31.12.2016, přičemž veškeré 
soupisy majetku včetně inventarizačních účtů byly zaslány k prostudování všem členům Valné hromady 
spolku jako příloha č. 2. 

V příloze č. 2 jsou přiloženy: 

 Inventarizační zpráva 

 Inventurní soupis 

 Seznamy evidovaného majetku dle dělení na účty 

 

Usnesení: 

Valná hromada bere na vědomí informace podané č. 7 a schvaluje inventarizaci majetku k datu 
31.12.2016 počtem 51,121 % hlasů. 

 

Add 8. Výroční zpráva za rok 2016 

Jiří Hodinka informoval členy Valné hromady o zpracované výroční zprávě za rok 2016. Dokument byl 
zasílán všem členům Valné hromady jako příloha č. 3. 

 

Usnesení: 

Valná hromada bere na vědomí informace podané k bodu č. 8 a schvaluje výroční zprávu za rok 2016 
počtem 51,121 % hlasů. 

 

Add 9. Členské příspěvky pro rok 2018 

Lukáš Vlček informoval členy Valné hromady spolku, že pro rok 2018 nejsou navrhovány členské 
příspěvky. 

 

Usnesení: 

Valná hromada bere na vědomí informace podané k bodu č. 9. 

 

Add 10. Změna stanov MAS Via rustica z.s. 

Lukáš Vlček informoval o návrzích na změnu stanov spolku schválené dne 22.12.2015. Návrhy změn byly 
rozeslány všem členům Valné hromady jako příloha č. 4 a návrhy na změny byly v dokumentu vyznačeny 
formou revizí, aby bylo možné porovnat původní a navrhovanou verzi dokumentu stanov. 

 

Usnesení: 

Valná hromada bere na vědomí informace podané k bodu č. 10 a schvaluje aktualizaci stanov spolku Via 
rustica z.s. počtem 51,121 % hlasů a pověřuje Jiřího Hodinku zasláním příslušných listin na místně 
příslušný rejstříkový soud. 

 

Add 11. SCLLD MAS pro programové období 2014 – 2020 

Lukáš Vlček a Jiří Hodinka informovali členy Valné hromady o stavu SCLLD, která byla finálně 
dopracována a odevzdána dne 22.12.2016. Následně byla SCLLD hodnocena ze strany řídícího orgánu pro 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mas Via rustica z.s., Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170; ID datové schránky: yagian6 

Kontakt: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478, e-mail: jiri.hodinka@viarustica.cz 

Předseda: Ing. Lukáš Vlček, tel.: 777 334 124, e-mail: starosta@mestopacov.cz 

IROP (Ministerstvo pro místní rozvoj) a PRV (Ministerstvo zemědělství). 

Hodnocení SCLLD proběhlo ve třech vlnách, přičemž z každé vlny hodnocení MAS Via rustica obdržela 
připomínky k SCLLD.  

 SCLLD odevzdána po úpravě k formální přijatelnosti: 30.3.2017 

 SCLLD odevzdána po první vlně hodnocení:  15.8.2017 

 SCLLD odevzdána po druhé vlně hodnocení:  7.9.2017 

 SCLLD odevzdána po třetí vlně hodnocení:  6.11.2017 

 SCLLD pro IROP schválena dne:   16.11.2017 

 SCLLD pro PRV schválena dne:    6.12.2017 

Hodnocení SCLLD probíhalo téměř 1 rok včetně vypořádávání námětů a připomínek ze strany Řídích 
orgánů. 

Finální verze SCLLD je uveřejněna na webových stránkách - http://www.viarustica.cz/projekty-spolku-via-
rustica/realizace-clld-mas-via-rustica/schvalena-sclld-k-realizaci 

 

Strategie je členěna: 

1. Úvod s popisem základních informací o MAS 

2. Analytická část strategie 

3. SWOT analýzy 

4. Strategická část 

5. Implementační část strategie 

6. Přílohy strategie 

 

Akční plán s popisem programových rámců: 

OP Opatření / Fiche Specifický cíl CLLD Podpora 

IROP 

Školství 3.1 Podpora školství 
PO 4 - SC 2.4 Zvýšení kvality a 
dostupnosti infrastruktury pro 
vzdělávání a celoživotní učení 

Sociální bydlení 
3.2 Podpora sociálního 
bydlení 

PO 4 - SC 2.1 Zvýšení kvality a 
dostupnosti služeb vedoucí k sociální 
inkluzi  

PRV 

Fiche č.1 Investice do 
lesních cest 

2.1 Podpora rozvoje  
v lesnictví 

PRV 4.3.2 Lesnická infrastruktura                                   

 

Fiche č.2 Lesní technika 
2.1 Podpora rozvoje  
v lesnictví 

PRV 8.6.1 Technika a technologie 
pro lesní hospodářství 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mas Via rustica z.s., Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170; ID datové schránky: yagian6 

Kontakt: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478, e-mail: jiri.hodinka@viarustica.cz 

Předseda: Ing. Lukáš Vlček, tel.: 777 334 124, e-mail: starosta@mestopacov.cz 

Fiche č.3 Nezemědělské 
podnikání 

4.1 Podpora podnikání a 
inovací 

PRV 6.4.1 Investice do 
nezemědělských činností 

Fiche č.4 Projekty 
spolupráce 

6.1 Podpora spolupráce 
PRV 19.3.1 Příprava a provádění 
činností spolupráce MAS 

 

 

Programové rámce pro IROP a fiche pro PRV: 

Přehled opatření 

Školství IROP 4.1 Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 
zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního 
potenciálu 

SC 2.4: Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a 
celoživotní učení 

 

Sociální bydlení IROP 4.1 Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 
zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního 
potenciálu 

SC 2.1: Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi 

 

 

Přehled Fichí 

Fiche č. 1 Investice do lesních cest Článek 17, odstavec 1., písmeno c) 

Lesnická infrastruktura 

Fiche č. 2 Lesní technika Článek 26 

Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických 
produktů, jejich mobilizace a uvádění na trh 

Fiche č. 3 Nezemědělské podnikání Článek 19, odstavec 1., písmeno b)  

Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských 
činností 

Fiche č. 4 Projekty spolupráce Článek 44  

Činnosti spolupráce v rámci iniciativy LEADER 

 

 

 

 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mas Via rustica z.s., Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170; ID datové schránky: yagian6 

Kontakt: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478, e-mail: jiri.hodinka@viarustica.cz 

Předseda: Ing. Lukáš Vlček, tel.: 777 334 124, e-mail: starosta@mestopacov.cz 

Navržené finanční alokace v jednotlivých letech: 

Příspěvek unie 

(a)

Národní 

veřejné zdroje 

(SR, SF) (b)

Veřejné zdroje 

(kraj, obec, 

jiné)( c)

Vlastní zdroje 

(d)

Lesnická technika 4 000,00   1 500,00 500,00 0,00 2 000,00 

Lesní cesty 17 444,44   11 775,00 3 925,00 0,00 1 744,44 

Podnikatelská činnost 3 333,33   1 125,00 375,00 0,00 1 833,33 

Projekty spolupráce 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 

Mateřské školy 5 263,16   5 000,00 0,00 263,16 0,00 

Základní školy 5 263,16   5 000,00 0,00 263,16 0,00 

Sociální bydlení 3 157,90   3 000,00 0,00 157,90 0,00 

PRV

IROP

2018

Celkové 

způsobilé 

výdaje (CZV)

Z toho dotace Z toho vlastní zdroje příjemce

 

Příspěvek unie
Národní 

veřejné zdroje
Veřejné zdroje Vlastní zdroje

Lesnická technika 2 000,00   750,00 250,00 0,00 1 000,00 

Lesní cesty 3 333,33   2 250,00 750,00 0,00 333,33 

Podnikatelská činnost 2 000,00   675,00 225,00 0,00 1 100,00 

Projekty spolupráce 750,00   450,00 150,00 0,00 150,00 

Mateřské školy 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 

Základní školy 5 263,16   5 000,00 0,00 263,16 0,00 

Sociální bydlení 3 157,90   3 000,00 0,00 157,90 0,00 

PRV

IROP

2019

Z toho dotace
Celkové 

způsobilé 

výdaje

Z toho vlastní zdroje příjemce

 

Příspěvek unie
Národní 

veřejné zdroje
Veřejné zdroje Vlastní zdroje

Lesnická technika 2 000,00   750,00 250,00 0,00 1 000,00 

Lesní cesty 3 333,33   2 250,00 750,00 0,00 333,33 

Podnikatelská činnost 2 000,00   675,00 225,00 0,00 1 100,00 

Projekty spolupráce 750,00   450,00 150,00 0,00 150,00 

Mateřské školy 5 263,16   5 000,00 0,00 263,16 0,00 

Základní školy 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 

Sociální bydlení 3 157,90   3 000,00 0,00 157,90 0,00 

PRV

IROP

2020

Z toho dotace
Celkové 

způsobilé 

výdaje

Z toho vlastní zdroje příjemce

 

Příspěvek unie
Národní 

veřejné zdroje
Veřejné zdroje Vlastní zdroje

Lesnická technika 1 000,00   375,00 125,00 0,00 500,00 

Lesní cesty 3 333,33   2 250,00 750,00 0,00 333,33 

Podnikatelská činnost 2 000,00   675,00 225,00 0,00 1 100,00 

Projekty spolupráce 678,54   407,12 135,71 0,00 135,71 

Mateřské školy 3 157,90   3 000,00 0,00 157,90 0,00 

Základní školy 3 157,90   3 000,00 0,00 157,90 0,00 

Sociální bydlení 2 105,27   2 000,00 0,00 105,27 0,00 

PRV

IROP

2021

Z toho dotace
Celkové 

způsobilé 

výdaje

Z toho vlastní zdroje příjemce

 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mas Via rustica z.s., Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170; ID datové schránky: yagian6 

Kontakt: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478, e-mail: jiri.hodinka@viarustica.cz 

Předseda: Ing. Lukáš Vlček, tel.: 777 334 124, e-mail: starosta@mestopacov.cz 

Příspěvek unie
Národní 

veřejné zdroje
Veřejné zdroje Vlastní zdroje

Lesnická technika 1 000,00   375,00 125,00 0,00 500,00 

Lesní cesty 2 031,11   1 371,00 457,00 0,00 203,11 

Podnikatelská činnost 1 777,78   600,00 200,00 0,00 977,78 

Projekty spolupráce 0,00   0,00 0,00 0,00 0,00 

Mateřské školy 1 647,37   1 565,00 0,00 82,37 0,00 

Základní školy 2 105,27   2 000,00 0,00 105,27 0,00 

Sociální bydlení 1 757,90   1 670,00 0,00 87,90 0,00 

Celkové 

způsobilé 

výdaje

Z toho vlastní zdroje příjemce

2022

Z toho dotace

PRV

IROP

 

Příspěvek unie
Národní 

veřejné zdroje
Veřejné zdroje Vlastní zdroje

Lesnická technika 10 000,00 3 750,00 1 250,00 0,00 5 000,00 

Lesní cesty 29 475,54 19 896,00 6 632,00 0,00 2 947,54 

Podnikatelská činnost 11 111,11 3 750,00 1 250,00 0,00 6 111,11 

Projekty spolupráce 2 178,54 1 307,12 435,71 0,00 435,71 

Mateřské školy 15 331,59 14 565,00 0,00 766,59 0,00 

Základní školy 15 789,49 15 000,00 0,00 789,49 0,00 

Sociální bydlení 13 336,87 12 670,00 0,00 666,87 0,00 

Celkové 

způsobilé 

výdaje

Celkem

Z toho dotace Z toho vlastní zdroje příjemce

PRV

IROP

 

Závazné indikátory strategie pro PRV: 

Investice do lesních cest:  počet podpořených příjemců 6 

    celková délka lesních cest (km) 3 

Lesní technika:   počet podpořených příjemců 6 

    vytvořená pracovní místa 0 

Nezemědělské podnikání: počet podpořených příjemců 4 

    vytvořená pracovní místa 6 

Podpora spolupráce:  veřejné výdaje (EUR)  64 435 

 

Závazné indikátory strategie pro IROP: 

Školství:  kapacita podpořených zařízení (osoby)   209 

   počet podpořených zařízení    8 

   podíl tříletých dětí v zařízeních – navýšení  13,2 % 

   počet osob využívajících zařízení pro děti do 3 let  5 

   podíl osob předčasně opouštějících vzdělávací systém (%) -0,4 

Sociální bydlení: nárůst kapacity sociálních bytů (osob)   17 

   počet podpořených bytů pro sociální bydlení  17 

 

Usnesení: 

Valná hromada bere na vědomí informace podané k bodu č. 11. 



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mas Via rustica z.s., Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170; ID datové schránky: yagian6 

Kontakt: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478, e-mail: jiri.hodinka@viarustica.cz 

Předseda: Ing. Lukáš Vlček, tel.: 777 334 124, e-mail: starosta@mestopacov.cz 

 

Add 12. Interní postupy k SCLLD 

Jiří Hodinka informoval členy Valné hromady spolku, že přijetím nového člena do spolku do členské 
základny veřejného sektoru je nutné aktualizovat dokument Statut a jednací řád spolku. V rámci aktualizace 
dokumentu dochází k přepočtu hlasování členů veřejného sektoru. Dokument s přepočtem hlasovacích práv 
byl zaslán jako příloha č. 5. 

Dále Jiří Hodinka informoval členy Valné hromady spolku o přípravě dokumentu Interní postupy 
připravené pro oblast IROP. Tento dokument řeší administrativní postupy a procesy pro příjem, hodnocení 
a schvalování žádostí o poskytnutí dotace přijímaných v rámci připravovaných výzev MAS. Interní postupy 
pro oblast IROP byly zaslány všem členům Valné hromady jako příloha č. 6. 

 

Zároveň Jiří Hodinka konstatoval, že pro operativnější řešení postupů MAS v oblasti přípravy výzev pro 
IROP a PRV je vhodné zajistit vyšší pravomoce orgánu Rada spolku. Konkrétně se jedná o úkony: 

 Schvalování výzev MAS 

 Schvalování preferenčních a hodnotících kritérií pro výzvy IROP a PRV 

 Schvalování kontrolních listů a metodik pro hodnocení přijímaných žádostí o dotaci 

 Schvalování a aktualizace interních postupů a řešení připomínek k interním postupům ze strany 
ŘO IROP a ŘO PRV 

 Schvalování vnitřních směrnic a vnitřních předpisů 

 

Usnesení: 

Valná hromada bere na vědomí informace podané k bodu č. 12 a schvaluje úpravu Statutu a jednacího 
řádu spolku počtem 51,121 % hlasů. Valná hromada dále schvaluje Interní postupy MAS pro oblast IROP. 
Valná hromada deleguje nové výkonné pravomoci na Radu spolku a to: Schvalování výzev MAS; 
Schvalování preferenčních a hodnotících kritérií pro výzvy IROP a PRV; Schvalování kontrolních listů a 
metodik pro hodnocení přijímaných žádostí o dotaci; Schvalování a aktualizace interních postupů a řešení 
připomínek k interním postupům ze strany ŘO IROP a ŘO PRV; Schvalování vnitřních směrnic a vnitřních 
předpisů počtem 51,121 % hlasů. 

 

Add 13. Diskuse 

V rámci diskuse vznesla připomínku Ing. Alžběta Kolářová v záležitosti uveřejňování zápisů z jednání 
Rady spolku. V tomto ohledu byla přislíbena náprava pro uveřejňování zápisů z jednání Rady spolku. 

Dále Jiří Hodinka informoval členy Valné hromady, že po ukončení jednání bude zahájeno jednání Revizní 
komise a Rady spolku s důvodem volby předsedy Revizní komise a předsedy a místopředsedy spolku. 

 

Jednání Valné hromady spolku bylo ukončeno v 18:15 hod. 


